
     

1 

 

 

Změna č. 1 Výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2023 vyhlášené 

dne 31. 8. 2022 

 

V souladu s ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a s Metodikou pro poskytování 

dotací nestátním neziskovým organizacím ze státního rozpočtu Ministerstvem spravedlnosti 

na rok 2023, ve znění verze č.1.2 (dále jen „Metodika“), 

 

vyhlašuje Ministerstvo spravedlnosti (dále jen „MSp“) 

 

Výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2023 ze dne 31. 8. 2022  

(dále jen „Výzva“), ve znění Změny č. 1 ze dne 23. 9. 2022  

 

Dotační titul:  

 

Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na základě zákona 

č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů (dotaci mohou získat pouze subjekty, které mají 

na poskytování právních informací nebo restorativního programu platnou akreditaci 

MSp dle tohoto zákona) 

 

Ve Výzvě se v souladu s Metodikou nahrazuje vymezení podporovaných aktivit 

uvedených na s. 1 a 2 Výzvy textem:  

 

„Předmětem dotačního titulu jsou programy, jejichž náplní je poskytování služeb obětem 

trestných činů na základě zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů a o změně 

některých zákonů (zákon o obětech trestných činů). Dotaci je možné získat na programy 

zaměřené na akreditované služby: 

• poskytování právních informací, 

• restorativní programy.  

 

Pro každou z výše uvedených akreditovaných služeb je nutné podat samostatnou žádost 

o dotaci. 

 

 V rámci služby poskytování právních informací nebudou podporovány aktivity typu: 

• právní pomoc advokáta, 

• zastupování zmocněncem, 

• odborné sociální poradenství, zvyšování sociálních kompetencí, psychosociální 

podpora, 

• zvyšování odbornosti poradenského týmu, 

• interdisciplinární spolupráce, 

• psychologické poradenství, 

• psychoterapeutická péče. 

 



2 

 

 

V rámci služby restorativní programy nebudou podporovány aktivity typu: 

• asistovaná setkání rodičů s dětmi, asistované předávání dítěte mezi rodiči a další 

aktivity, které spadají do gesce Ministerstva práce a sociálních věcí, činnosti sociálně-

právní ochrany dětí a dětských krizových center, 

• zvyšování odbornosti poradenského týmu, 

• psychologické poradenství, 

• psychoterapeutická péče.“ 

 

 

Dále na s. 3 Výzvy se lhůta pro podávání žádosti o dotaci „nejpozději do 30. 9. 2022“ 

nahrazuje lhůtou „nejpozději do 23. 10. 2022“.  

 

Ostatní ustanovení a části Výzvy se nemění. Změna č. 1 je nedílnou součástí Výzvy a nabývá 

účinnosti dnem vyhlášení 23. 9. 2022.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


